
平成 30年 12月  

お取引業者 各位 

 

 

 

 

 

 

2019年 1月印刷・情報用紙の値上げについて 

  

 

拝啓  

平素は、弊社の教材をご愛顧頂きましてまことに有難うございます 

今般、製紙各社は 2019年 1 月 1 日出荷分から印刷用紙 20％以上、情報用紙 10％以上

値上げをすることを発表致しました。原油価格の高騰を受け、弊社教材に使用する各種

原材料に関しても度重なる値上げがございました。その都度、弊社におきましても諸経

費の削減をはじめとする企業努力により価格の維持に努力してまいりましたが、弊社単

独での努力では抗し難い状況となってきております。 

 

つきましては、まことに不本意ではございますが、2019 年刊行分（次年度版）より商

品価格を改定させていただくことになりました。詳細は 2019年 1月に印刷業者と話し

合いの上、発表申し上げます。弊社商品をご愛顧いただいております皆様には諸事情ご

賢察の上、今後とも何卒弊社商品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

株式会社ユニプラン 代表取締役 橋本良郎 

〒601-8213京都市南区久世中久世町 1丁目 76番地 

TEL 075-934-0003 FAX 075-934-9990 

Email:info@uni-plan.co.jp  URL:http://www.uni-plan 


